
Stand: 19.09.2016 / 09:43:25

Ergebnisübersicht: Dörpen,PLS vo 17.-18.09.2016 [381638001] 17.09.2016 - 18.09.2016

1/1 Reiter-WB Schritt - Trab
EP Frau Zehner, Dörpen

1. Melina Justine Koops (RUFV Emlichheim e.V.) Alisha560 7.00P
2.  Amy Steueker (RUFV Isterberg e.V.) Daisy602 6.80P
3. Noelle Averes (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Kokowää320 6.70P
4.  Jasmin Collmann (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Demie627 6.60P
5.  Mariella Pund (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Pico580 6.30
5.  Lea-Sophie Pruin-Temmen (RUFV Tammingaburg e.V.) Gismo597 6.30

1/2 Reiter-WB Schritt - Trab
EP Frau Zehner, Dörpen

1.  Hannah Krull (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Rosalie603 7.00P
2.  Enie Wichert (RuFV Leer-Bingum e.V.) Jule600 6.80P
3.  Eva Ziolkowski (RUFV Rhede (Ems) e.V.) Michel587 6.60P
4.  Merle Bernzen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Pico580 6.50P
5.  Milena Janßen (RuFV Leer-Bingum e.V.) Rex599 6.40
6.  Madita Leuker (RUFV Walchum -Sustrum-Moor) Tabaluga586 6.30
7.  Jorna Kückens (RuFV Leer-Bingum e.V.) Mr. Snowman598 6.20
8.  Luana Seeger (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Samantha D589 6.00

2/1 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
EP Frau  Zehner, Dörpen

1. Yola Takman (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Sir Avalon578 7.50P
2.  Jasmin Collmann (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Demie627 7.00P
3.  Merle Bernzen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Pico580 6.70P
4. Merle Mersmann (RuFV Papenburg) Furios 6274 6.60P
5.  Hannah Krull (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Rosalie603 6.50

2/2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
EP Frau  Zehner, Dörpen

1. Rubina Rieke (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Charan 6104 7.40P
2.  Marje Gronewold (RuFV Uplengen e.V.) Henry jun.591 7.10P
3. Lutz Hager (RUFV Meppen u. Umgebung) Champus K102 7.00P
4.  Lennard Klene (RUFV Lathen u. Umgebung) Belinda596 6.80P
5.  Madita Leuker (RUFV Walchum -Sustrum-Moor) Tabaluga586 6.50
6. Melina Münch (RuFV Rheiderland) Ricardo558 6.40
7.  Laura Reens (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Jester583 6.20

2/3 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
EP Frau  Zehner, Dörpen

1.  Laureen Brand (RUFV Lathen u. Umgebung) Lou604 7.20P
2.  Marie Stüwe (RUFV Osterbrock) Joy 382312 7.00P
3. Kevin Rothenburg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Close to me 3127 6.60P
4.  Laura Temmen (RUFV Meppen u. Umgebung) Snoopy584 6.40P
5.  Luca Caffier (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Debby614 6.30

3 Führzügel-WB
EP Freu Zehner, Dörpen

1.  Anna-Lena Schmidt (RuFV Leer-Bingum e.V.) Amigo601 7.50P
2.  Emily Egbers (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Rosalie603 7.30P
3.  Iskia Schmidt (RuFV Leer-Bingum e.V.) Rex599 7.10P
4.  Laura Willms (RuFV Leer-Bingum e.V.) Amigo601 6.90P
4.  Max Ganseforth (RuFV Papenburg) Peppi636 6.90P
4.  Irma Litmeyer () Isana637 6.90P

4 Dressurreiter-WB Hufschlagfiguren
Preis der Fa. Frericks Metallbau, Dörpen
Preis des IBB Ing.-Büro Blodkamp, Dörpen

1. Leonie Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Furios 6274 8.30P
2. Rubina Rieke (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Charan 6104 8.00P
3. Kimberley Averes (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Wimbly Star543 7.80P
4. Grete Kuhr (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Don Foxi208 7.60P
5. Maja Lampe (RUFV Meppen u. Umgebung) Penny557 7.50P
6.  Laura Bernzen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lady588 7.30P
7. Yola Takman (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Sir Avalon578 7.20P
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8.  Marie Stüwe (RUFV Osterbrock) Joy 382312 7.00P
9. Jule Schröder (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Mouby388 6.90

10. Lisa Bowe (RUFV Lorup e.V.) Niger562 6.80
11. Kimberley Averes (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Kokowää320 6.70
12.  Marje Gronewold (RuFV Uplengen e.V.) Henry jun.591 6.60
13. Maira Wester (RUFV Boerger) Granat559 6.50
14. Jule Wessels (RUFV Walchum -Sustrum-Moor) Delia 109189 6.40
14.  Hannah Krull (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Rosalie603 6.40
16. Lutz Hager (RUFV Meppen u. Umgebung) Champus K102 6.30
16. Elke Loerts (RG Heisfelde e.V.) Donald 527213 6.30
18.  Laureen Brand (RUFV Lathen u. Umgebung) Lou604 6.20
18.  Luca Caffier (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Debby614 6.20
18.  Jasmin Collmann (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Demie627 6.20
21.  Melanie Greve (RV Brookmerland e.V.) Andiamo 25114 6.10
21. Melina Münch (RuFV Rheiderland) Ricardo558 6.10
23.  Lennard Klene (RUFV Lathen u. Umgebung) Belinda596 6.00

5 Dressur-WB (E 5/2)
Preis der Sparkasse Emsland

1. Emilie Stüwe (RUFV Osterbrock) Lucien 7364 7.70P
2. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Dacapo 283169 7.60P
3. Kimberley Averes (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Wimbly Star543 7.50P
4. Maja Lampe (RUFV Meppen u. Umgebung) Penny557 7.40P
5.  Laura Bernzen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lady588 7.10P
6. Leonie Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Furios 6274 6.90P
7. Rubina Rieke (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Charan 6104 6.60
8.  Svenja Born (RUFV Haren-Ems) Choko Prinzessin620 6.40
9.  Lina Caffier (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Beethoven 20581 6.10

10. Dörthe Specken (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Decano's Bella618 6.00
11. Elke Loerts (RG Heisfelde e.V.) Donald 527213 5.90
11. Marie-Sophie Kleymann (RFV Sögel e.V.) Licotus 2349 5.90
11.  Maria Heidkamp (RUFV Walchum -Sustrum-Moor) Tabaluga586 5.90
14. Kaylee Buurman (RUFV Haren-Ems) Buitenstee's Shiny44 5.80
14. Lisa Bowe (RUFV Lorup e.V.) Niger562 5.80
16. Jule Schröder (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Mouby388 5.50
16. Maira Wester (RUFV Boerger) Granat559 5.50

6 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)
Preis der Gaststätte und Saalbetrieb Stricker, Dörp en
Saalbetrieb Steffens, Neulehe

1. Marie-Sophie Kleymann (RFV Sögel e.V.) Licotus 2349 7.50P
2. Jana Schröder (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Mouby388 7.40P
3. Tim Dinklage (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Calou 256 7.30P
4. Grete Kuhr (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Don Foxi208 6.90P
5. Katharina Borghorst (RUFV Emlichheim e.V.) Milka 53382 6.80P
5. Kimberley Averes (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Wimbly Star543 6.80P
7. Kevin Rothenburg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Close to me 3127 6.70
8. Celina Breuer (RFV Sögel e.V.) Campino 44958 6.50
9. Kimberley Averes (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Kokowää320 6.00

10. Ilona Wilts (RV Brookmerland e.V.) Andiamo 25114 5.90
11.  Michelle Lukahsen (RFV Esterwegen) Lari629 4.00

7 Standard-Spring-WB
Preis der Fa. HNT Hanneken, Rhede

1. Grete Kuhr (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Don Foxi208 0.00 / 43.00P
2. Jana Schröder (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Mouby388 0.00 / 43.02P
3. Tim Dinklage (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Calou 256 0.00 / 44.09P
4. Kevin Rothenburg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Close to me 3127 0.00 / 47.17P
5. Marie-Sophie Kleymann (RFV Sögel e.V.) Licotus 2349 0.00 / 47.48P
6. Katharina Borghorst (RUFV Emlichheim e.V.) Milka 53382 0.00 / 49.92P
7. Kimberley Averes (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Kokowää320 0.00 / 50.68
8. Dörthe Specken (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Decano's Bella618 0.00 / 59.39
9. Ilona Wilts (RV Brookmerland e.V.) Andiamo 25114 4.00 / 42.79

10. Linda Deutscher (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Maraschino 50379 4.00 / 50.75
11. Celina Breuer (RFV Sögel e.V.) Campino 44958 8.00 / 48.06
12. Kimberley Averes (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Wimbly Star543 8.00 / 60.81
13.  Paula Stüker (RFV Esterwegen) Little Joe628 16.50 / 68.61

8 Standard-Spring-WB
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Viehhandlung Transporte Schligten, Lathen
Kiebitz-Markt, Dörpen

1.  Heiner Rieken (RUFV Tammingaburg e.V.) Capitano631 4.00 / 50.47P
2.  Mechthild Hoormann (RUFV Boerger) Comme Ci Comme Ca142 4.00 / 53.00P
3.  Hubert Brinkmann (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Grawiola630 8.00 / 62.72P

9 Reitpferdeprüfung
Preis der Fa. Reno Markt Lathen und Dörpen
EP Reitsport Seeger, Aschendorf

1. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Filia Aurica252 7.80P
2. Ines Varelmann (PSG Lähden e.V.) Fürst Donnerhall 4275 7.70P
3. Monika Winkeler-Diekmann (RUFV Meppen u. Umgebung) Donello 5215 7.50P
4. Thomas Eiken (RFG Popens e.V.) Hoheit E303 7.30P
4. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Scala 33477 7.30P
6. Barbara Schablewski (RUFV Boerger) Dignitas197 7.10
6. Elke von Aswegen (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sarabande VA472 7.10
8. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Bellentains34 6.70
9. Monika Engel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Walker 85624 6.60

10. Jaqueline Böttcher (RuFV Papenburg) Capri 112616 6.30

10 Eignungsprüfung Kl.A für Reitpferde
Preis Emsländerhof Ellerbrock, Dörpen
EP Reitsport Seeger, Aschendorf

1. Christina Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Spardoctro497 7.70P
2. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Diarado's Girl195 7.10P
3. Christel Schoon (PSV Krummhoern e.V.) Sri Lanka Susan503 7.00P
4. Laura Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Cosco Cablo159 6.70P
5. Nicole Dannemann (PSV Ihlow e.V.) Fida250 6.50
5. Anna Ostermann (RUFV Lorup e.V.) Infinity W307 6.50
7. Marieke Twellaar (RUFV Tammingaburg e.V.) L'amour 106326 6.30
8. Lina-Sophie Bruns (RFV Sögel e.V.) Havik B296 6.20
9. Ludwig Eiken (RFG Popens e.V.) Doreen 289220 6.00

11 Dressurpferdeprfg. Kl.A
Preis der Zahnarztpraxis Dr.dent. Horst & Bastian S chmidt, Dörpen
EP Reitsport Seeger, Aschendorf

1. Kerstin Terhorst (RUFV Lathen u. Umgebung) Sansiba 5468 7.80P
2. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Filia Aurica252 7.70P
3. Christel Schoon (PSV Krummhoern e.V.) Sweet Leonie 2511 7.60P
4. Anna Rabenstein (DRG Aurich u.Umgebung) Veilchen 34530 7.30P
5. Friederike Lindeburg Dr. (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Ferdinand 303247 7.20P
6. Barbara Schablewski (RUFV Boerger) Dignitas197 7.00P
6. Annika Bruns (RFC Moorlage e.V.) Flaneur 224261 7.00P
8. Sonja Hoekstra (TG Bad Zwischenahn) Tokino579 6.90
9. Julia Buss (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Don Preston211 6.80

10. Rita Krull (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Levitus P347 6.70
11. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Bellentains34 6.60
11. Elke von Aswegen (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Doc Holliday VA203 6.60
13. Marieke Twellaar (RUFV Tammingaburg e.V.) L'amour 106326 6.50
13. Julia Buss (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sir Samu490 6.50
15. Wiebke Junker (RUFV Leer e.V.) Belina Ballerina32 6.40
15. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Scala 33477 6.40
17. Jaqueline Böttcher (RuFV Papenburg) Capri 112616 6.20
18. Elke von Aswegen (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sarabande VA472 6.00
19. Nicole Dannemann (PSV Ihlow e.V.) Fida250 5.80
20. Maike Bokelmann (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Summer Hit 5507 4.80

12 Springpferdeprüfung Kl.A*
Preis des VGH Versicherungsbüro Abeln, Rhede
EP Reitsport Seeger, Aschendorf

1. Ann-Kathrin Bohlen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Sixtus K493 7.60P
2. Carolin Hüsers (RUFV Osterbrock) Chayra AS107 7.50P
3. Christel Schoon (PSV Krummhoern e.V.) Sri Lanka Susan503 7.40P
4. Manfred Hebbelmann (RUFV Haren-Ems) Cassitha87 7.20P
5. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Diarado's Girl195 7.00P
6. Christina Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) My Casalls Calo391 6.90P
7. Ann-Kathrin Bohlen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Cabrio K45 6.80
7. Vanessa Rohde (RUFV Werlte u. Umgebung) Little Heika357 6.80
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9. Sandra Lübbers (RuFV Rheiderland) Atreju 10319 6.70
9. Laura Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Cosco Cablo159 6.70

11. Nicole Dannemann (PSV Ihlow e.V.) Fida250 6.40
12. Ludwig Eiken (RFG Popens e.V.) Doreen 289220 5.70
13. Nina van Hove (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Cailluu49 5.40
14. Rieke Pfeiffer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Tröte519 5.30
15. Rolf Dinklage (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Corrada D158 4.20

13 Springpferdeprüfung Kl.A**
LTN Stahlhallenbau Tammen GmbH, Neulehe
EP Reitsport Seeger, Aschendorf

1. Laura Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Carshela77 8.00P
2. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Ramos 48439 7.80P
3. Anna Hilgefort (RUFV Lathen u. Umgebung) My Lady 179392 7.60P
3. Manfred Hebbelmann (RUFV Haren-Ems) Queena LH427 7.60P
5. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Ms. Morningstar390 7.50P
6. Ann-Estelle Janßen (RUFV Lathen u. Umgebung) Canone 461 7.40P
6. Lena Germer (RUFV Lathen u. Umgebung) Cascada 9480 7.40P
8. Laura Overberg (RUFV Lathen u. Umgebung) Cokuss136 7.30P
8. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Corino 31155 7.30P

10. Ann-Estelle Janßen (RUFV Lathen u. Umgebung) Spencer Hill499 7.20P
10. Julia Borghorst (RUFV Emlichheim e.V.) Ulargo521 7.20P
12. Iris Schepergerdes (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Concordia 45143 7.10P
13. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Balouquina25 7.00
14. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Caliga T53 6.90
14. Anna Hilgefort (RUFV Lathen u. Umgebung) Carl Lewis 768 6.90
16. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Chula Vista116 6.80
16. Carsten Sandmann (RUFV Lathen u. Umgebung) Coach 11129 6.80
18. Insa Schnau (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Coco Jamba133 6.70
18. Rolf Dinklage (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Corrada D158 6.70
18. Ann-Kathrin Bohlen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Sixtus K493 6.70
21. Vanessa Rohde (RUFV Werlte u. Umgebung) Little Heika357 6.60
22. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Don Noir 5210 6.50
22. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Ms. Maily389 6.50
24. Carsten Sandmann (RUFV Lathen u. Umgebung) Piet le Beau413 6.40
25. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Lilli 246351 6.20
25. Christina Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) My Casalls Calo391 6.20
25. Christina Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Spardoctro497 6.20
28. Ann-Kathrin Bohlen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Cabrio K45 6.10
28. Thomas Ernst (RV Hoeven e.V.) Lucy 749366 6.10
30. Carolin Hüsers (RUFV Osterbrock) Chayra AS107 6.00
31. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Get on Top 4281 5.10
32. Nina van Hove (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Cailluu49 4.50

14 Springpferdeprüfung Kl.L
Preis der Fa. Poll GmbH, Dörpen Schornsteinsysteme aus Edelstahl
EP Poll, Dörpen

1. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Comtess 197626 8.00P
2. Iris Schepergerdes (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Concordia 45143 7.80P
3. Laura Overberg (RUFV Lathen u. Umgebung) Cokuss136 7.70P
3. Anna Hilgefort (RUFV Lathen u. Umgebung) My Lady 179392 7.70P
5. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Chicago 183113 7.50P
6. Manfred Hebbelmann (RUFV Haren-Ems) Queena LH427 7.40P
6. Ann-Estelle Janßen (RUFV Lathen u. Umgebung) Spencer Hill499 7.40P
8. Ann-Estelle Janßen (RUFV Lathen u. Umgebung) Canone 461 7.30P
9. Laura Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Carshela77 7.20P

10. Carolin Hüsers (RUFV Osterbrock) Curt AS166 7.10P
10. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Ramos 48439 7.10P
12. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Corino 31155 7.00
12. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Ms. Morningstar390 7.00
14. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Caliga T53 6.80
15. Laura Overberg (RUFV Lathen u. Umgebung) Lady Light on324 6.70
16. Lena Germer (RUFV Lathen u. Umgebung) Cascada 9480 6.60
17. Julia Borghorst (RUFV Emlichheim e.V.) Light Love350 6.50
18. Lena Overberg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Clint M123 6.20
18. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Lilli 246351 6.20
18. Thomas Ernst (RV Hoeven e.V.) Lucy 749366 6.20
21. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Calestino H51 6.10
21. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Champ 227100 6.10
23. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Ms. Maily389 6.00
24. Anna Hilgefort (RUFV Lathen u. Umgebung) Carl Lewis 768 5.90
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24. Christina Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Spardoctro497 5.90
26. Nina Wenke (RFV Sögel e.V.) Lord Lennox 27359 5.80
27. Anna Berentzen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Grace Argentina 3287 5.30

15/1 Dressurreiterprüfung Kl.A
LK 6
Rechtsanwältin Anja Stolte & Ralf Korte, Dörpen
EP Reitsport Seeger, Aschendorf

1. Annika Bruns (RFC Moorlage e.V.) Flaneur 224261 8.00P
2. Linda Deutscher (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Maraschino 50379 7.90P
3. Ineke Schulte (RuFV Rheiderland) Cativo Cosmic89 7.80P
4. Leonie Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Furios 6274 7.50P
5. Carina Hoppe (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Cadaques 346 7.40P
5. Jennifer Oltmanns (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Marley 18380 7.40P
7. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Dacapo 283169 7.30P
8. Rainer Loth (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Sarastro 82473 7.10P
8. Imke Kampenga (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wisco 9544 7.10P

10. Leonie Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Carla Columna 3569 7.00P
10. Lea Grote (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Don Denver As206 7.00P
10. Lynne Kugland (RUFV Lathen u. Umgebung) Mimiteh 2383 7.00P
13. Jörne Ter Hazeborg (RUFV Tammingaburg e.V.) Top Spot 2517 6.90
14. Rieke Mennenga (PSV Ihlow e.V.) Christina O114 6.80
14. Nele Koller (RUFV Lorup e.V.) Fee L242 6.80
14. Michelle-Marie Uphagen (RUFV Meppen u. Umgebung) Heidi 119298 6.80
17. Emma Hackling (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Caprice 40463 6.70
17. Sophia Lake (RUFV Meppen u. Umgebung) Gentleman 120280 6.70
19. Bernd Willmes (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Emmy 35232 6.60
19. Leonie Böker (PSG Lähden e.V.) Samiro D461 6.60
21. Hanna Lüssing (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Amirah Shamita10 6.50
21. Jana Schade (RUFV Boerger) Chantre 33103 6.50
21. Tessa Ammermann (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Princess 368420 6.50
24. Sarah Overbeck (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Rubicon 82458 6.40
25. Jana Gaedicke (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Noah 61400 6.30
26. Lena Brinkmann (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Cita 47121 6.20
26. Inge Germann (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Freiheit 43269 6.20
26. Marie-Sophie Kleymann (RFV Sögel e.V.) Rudollph460 6.20
29. Michelle Werner (RUFV Tammingaburg e.V.) Holly Hunter 7304 6.00
30. Rieke Mennenga (PSV Ihlow e.V.) Mindert fan Heede384 5.90
31. Anja Clemen (DRG Aurich u.Umgebung) Sunflower 38509 5.80
32. Mareike ter Hazeborg (RV Siebenberger Strolche e.V. Logab) Skyline 74494 5.50
33. Melanie Schmidt-Göwert (RuFV Rheiderland) Perle 512409 4.50

15/2 Dressurreiterprüfung Kl.A
LK 5
Preis Rechtsanwälte Brand, Busemann, Lenger, Steinm eyer, Dörpen
EP Reitsport Seeger, Aschendorf

1. Taja Kiesewetter (RV Spaden) His little Son300 7.90P
2. Anna Marie Krüssel (RUFV Haren-Ems) Halle Berry 2294 7.60P
3. Rita Krull (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Levitus P347 7.50P
4. Fenna Lübbers (RuFV Rheiderland) Nagano 48394 7.40P
5. Mara Büüsker (RUFV Leer e.V.) Rowan B455 7.30P
5. Julia Buss (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sir Samu490 7.30P
7. Jana Schröder (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Alice R6 7.20P
7. Alexandra Rülander (RFV Sögel e.V.) Coco Chanell 25131 7.20P
9. Lisa Stübich (PSV Ihlow e.V.) Contino 61149 7.10P
9. Andrea Brake (RuFV Papenburg) Finch 7253 7.10P
9. Melanie Fabian (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Gloria 496284 7.10P

12. Eva Schaaf (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Amaro 618 7.00
12. Carola Ostendörp (RuFV Rheiderland) Amazing's Pride S9 7.00
12. Sarah Bronn (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Magic Whisper376 7.00
15. Ralf von Aswegen (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Lanzarote VA331 6.90
15. Petra Jürrens (RuFV Leer-Bingum e.V.) Sasuke474 6.90
15. Julia Oltmanns (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sir Silvermoon 2491 6.90
18. Celina Breuer (RFV Sögel e.V.) Anny 4115 6.80
18. Helena Meyer (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Dilona 2198 6.80
18. Julia Buss (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Don Preston211 6.80
21. Amke Flink (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Peter Pan 181410 6.70
21. Taja Kiesewetter (RV Spaden) Westend 27541 6.70
23. Ulrike Vorholt (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Del Pero188 6.60
23. Kathrin Ribbing (RUFV Haren-Ems) Stanley 189505 6.60
25. Eva Schaaf (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Antary 216 6.50

5



Stand: 19.09.2016 / 09:43:25

Ergebnisübersicht: Dörpen,PLS vo 17.-18.09.2016 [381638001] 17.09.2016 - 18.09.2016

25. Anna Marie Krüssel (RUFV Haren-Ems) Telaya S513 6.50
27. Sina Weber (RG Happy Horse Voßbarg e.V.) Fenimore Rock625 6.40
28. Ute Kappernagel (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Fantastic Walisa239 6.00
29. Anja Fleßner (PSV Ihlow e.V.) Bailando 2322 5.80
29. Caren Bremer-Stickamp (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Fanky238 5.80

16/1 Dressurprüfung Kl.A*
RLP 0 - 7
Pinschmidt - Ihr Partner in Stahl, Dach und Wand, D örpen
EP Reitsport Seeger, Aschendorf

1. Linda Deutscher (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Maraschino 50379 8.00P
2. Mara Büüsker (RUFV Leer e.V.) Rowan B455 7.70P
3. Rita Krull (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Levitus P347 7.40P
4. Sarah Bronn (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Magic Whisper376 7.30P
5. Sophia Lake (RUFV Meppen u. Umgebung) Gentleman 120280 7.20P
6. Rieke Mennenga (PSV Ihlow e.V.) Christina O114 7.10P
6. Julia Oltmanns (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sir Silvermoon 2491 7.10P
8. Kathrin Ribbing (RUFV Haren-Ems) Stanley 189505 7.00P
9. Jörne Ter Hazeborg (RUFV Tammingaburg e.V.) Top Spot 2517 6.90P

10. Leonie Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Furios 6274 6.80
10. Michelle-Marie Uphagen (RUFV Meppen u. Umgebung) Heidi 119298 6.80
10. Nina Wenke (RFV Sögel e.V.) Lord Lennox 27359 6.80
13. Rieke Mennenga (PSV Ihlow e.V.) Mindert fan Heede384 6.70
13. Sarah Overbeck (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Rubicon 82458 6.70
15. Jennifer Oltmanns (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Marley 18380 6.60
16. Helena Meyer (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Dilona 2198 6.50
16. Michelle Werner (RUFV Tammingaburg e.V.) Holly Hunter 7304 6.50
18. Carina Hoppe (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Cadaques 346 6.40
18. Anja Clemen (DRG Aurich u.Umgebung) Sunflower 38509 6.40
20. Katrin Stüwe (FuRV Timmel e.V.) Kaiserstern 9314 6.30
20. Leonie Böker (PSG Lähden e.V.) Samiro D461 6.30
22. Inge Germann (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Freiheit 43269 6.20
23. Ute Kappernagel (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Fantastic Walisa239 6.00
24. Inga Haak (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Sanja 21467 5.80
25. Melanie Schmidt-Göwert (RuFV Rheiderland) Perle 512409 5.70

16/2 Dressurprüfung Kl.A*
RLP 8 - 208
Tierärztin Kerstin Terhorst, Niederlangen
EP Reitsport Seeger, Aschendorf

1. Hannah Böckmann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Found him nice266 7.90P
2. Jana Schröder (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Alice R6 7.70P
3. Emma Kuhr (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Cooper 82151 7.60P
4. Alexandra Rülander (RFV Sögel e.V.) Coco Chanell 25131 7.50P
5. Nele Koller (RUFV Lorup e.V.) Fee L242 7.40P
5. Anna Marie Krüssel (RUFV Haren-Ems) Halle Berry 2294 7.40P
7. Andrea Brake (RuFV Papenburg) Finch 7253 7.30P
8. Taja Kiesewetter (RV Spaden) His little Son300 7.20P
9. Anna Rabenstein (DRG Aurich u.Umgebung) Veilchen 34530 7.10P

10. Petra Jürrens (RuFV Leer-Bingum e.V.) Sasuke474 7.00P
11. Simone Kleymann (RFV Sögel e.V.) Dario Dee K177 6.90
11. Taja Kiesewetter (RV Spaden) Westend 27541 6.90
13. Ralf von Aswegen (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Lanzarote VA331 6.80
14. Carola Ostendörp (RuFV Rheiderland) Amazing's Pride S9 6.70
14. Jaqueline Böttcher (RuFV Papenburg) Carla Columna 3569 6.70
14. Darline Dannen (RUFV Rhede (Ems) e.V.) Hogan 6301 6.70
17. Lisa Stübich (PSV Ihlow e.V.) Contino 61149 6.60
17. Sonja Hüsing (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Louis 329361 6.60
17. Mareike ter Hazeborg (RV Siebenberger Strolche e.V. Logab) Skyline 74494 6.60
20. Bernd Willmes (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Emmy 35232 6.50
20. Lynne Kugland (RUFV Lathen u. Umgebung) Mimiteh 2383 6.50
20. Anna Marie Krüssel (RUFV Haren-Ems) Telaya S513 6.50
20. Barbara Stolte (RUFV Lathen u. Umgebung) Basira613 6.50
24. Hanna Lüssing (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Amirah Shamita10 6.40
24. Rainer Loth (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Sarastro 82473 6.40
26. Celina Breuer (RFV Sögel e.V.) Anny 4115 6.30
26. Melanie Fabian (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Gloria 496284 6.30
28. Amke Flink (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Peter Pan 181410 6.20
29. Fenna Lübbers (RuFV Rheiderland) Nagano 48394 6.10
30. Tessa Ammermann (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Princess 368420 5.00
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17/1 Dressurreiterprüfung Kl.L
Preis des Zahnarzt Prof. Dr.Dr.h.c. Heinz Spranger,  Ostrhauderfehn
EP RuF Dörpen

1. Bianca Adams (RUFV Großenkneten e.V.) Lanzelott 23332 7.20P
2. Jorina Plömacher (TG Bad Zwischenahn) Royal D'Amour G456 6.90P
3. Mara Büüsker (RUFV Leer e.V.) Rowan B455 6.60P
4. Ilsa Hackmann (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) My little joe393 6.50P
5. Barbara Schablewski (RUFV Boerger) Quattuor Pedes424 6.30
5. Inga Wigger (RUFV Wietmarschen) Ruby Royal 12619 6.30
7. Inga Goldenstein (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Blandira40 6.20
8. Edith Luebbers (RuFV Rheiderland) Danny-Boy 4175 6.00
9. Fenna Lübbers (RuFV Rheiderland) Nagano 48394 5.90
9. Tomke Schulte (RuFV Rheiderland) Vica-Cleo534 5.90
9. Barbara Stolte (RUFV Lathen u. Umgebung) Basira613 5.90

12. Kathryn Lüttel (RFV Lingen u.U.e.V.) Donna Rubina 14219 5.80
12. Jule-Manja Stolzenberger (RURV Rastede) Moonlight Star 3610 5.80
14. Darline Dannen (RUFV Rhede (Ems) e.V.) Hogan 6301 5.00

17/2 Dressurreiterprüfung Kl.L
Preis des Zahnarzt Prof. Dr.Dr.h.c. Heinz Spranger,  Ostrhauderfehn
EP RuF Dörpen

1. Lea Wilmes (RUFV Lathen u. Umgebung) Samuray 40463 7.10P
2. Sarah Yvonne Deger (RuFV Rheiderland) Dark Crystal 3178 6.80P
3. Alexandra Rülander (RFV Sögel e.V.) Coco Chanell 25131 6.60P
4. Jana Schröder (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Alice R6 6.40
4. Emma Gruben (RV Vreschen-Bokel e.V.) San Giordino464 6.40

18 Dressurprfg. Kl.L** - Kandare -
Preis des LVM Versicherungsbüro Kreuter, Heede - As chendorf
EP LVM

1. Anja Elsner (RFV Sögel e.V.) Florenciana L264 7.60P
2. Bianca Adams (RUFV Großenkneten e.V.) Lanzelott 23332 7.50P
3. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lucien 7364 7.30P
4. Betina Burgwal (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fionn 2258 7.20P
5. Kathrin Köster (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Röschen 28454 7.00P
6. Claudia Helmig (RV Recke e.V.) Dow Jones 47221 6.90P
7. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Fleur Delacour 11262 6.80P
8. Marco Rohlfs (Reitakademie Ostfriesland e.V.) Q'balibre422 6.60
9. Melina Michael (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Fräulein Fibi267 6.50

10. Beate Mennen (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Bella Donna 10333 6.40
10. Helga Eden (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Fioresco 3259 6.40
12. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Romus 5452 6.30
13. Ines Varelmann (PSG Lähden e.V.) Bailey 7823 6.20
14. Harald Petershagen (RFZV Apen e.V.) Rasgadeur441 6.10
15. Ramona Ihnken (RUFV Holtriem e.V.) Beastmaster29 6.00
16. Friederike Lindeburg Dr. (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Queen of Joy 4426 5.90
17. Edith Luebbers (RuFV Rheiderland) Danny-Boy 4175 5.80
18. Sarah Yvonne Deger (RuFV Rheiderland) Dark Crystal 3178 5.70
18. Christina Oebius (RSC Norden Nordsee e.V.) Novelist403 5.70
18. Patrick Meyn (RUFV Hooksiel) For Life J635 5.70
21. Theresa Sedlatschek (RUFV Meppen u. Umgebung) Samira S 2617 4.50

19 Dressurprüfung Kl.M*
Preis der Fa. Maschinenbau Rehnen, Heede
EP Rehnen, Heede

1. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Fleur Delacour 11262 7.50P
2. Anne Henkel (RUFV Nordhorn e.V.) Donald 514214 7.40P
3. Anne Henkel (RUFV Nordhorn e.V.) De Los Santos 2185 7.30P
4. Ramona Ihnken (RUFV Holtriem e.V.) Beastmaster29 7.20P
4. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lucien 7364 7.20P
6. Anja Elsner (RFV Sögel e.V.) Florenciana L264 7.10P
6. Kathrin Köster (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Röschen 28454 7.10P
8. Ines Varelmann (PSG Lähden e.V.) Bailey 7823 7.00P
9. Harald Petershagen (RFZV Apen e.V.) Rasgadeur441 6.90

10. Bianca Adams (RUFV Großenkneten e.V.) Lanzelott 23332 6.80
11. Melina Michael (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Fräulein Fibi267 6.70
12. Marco Rohlfs (Reitakademie Ostfriesland e.V.) Q'balibre422 6.60
13. Betina Burgwal (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fionn 2258 6.50
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Ergebnisübersicht: Dörpen,PLS vo 17.-18.09.2016 [381638001] 17.09.2016 - 18.09.2016

13. Christina Oebius (RSC Norden Nordsee e.V.) Novelist403 6.50
15. Silke Sigmund (RURV Rastede) Romeo 630451 6.00
16. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Romus 5452 5.80
16. Sonja Kröger (RFV Esterwegen) Sir Compliment489 5.80
18. Maren Pyka-Kiesewetter (RV Spaden) Zaro 11552 5.50
19. Sarah Yvonne Deger (RuFV Rheiderland) Dark Crystal 3178 5.40
19. Helga Eden (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Fioresco 3259 5.40
21. Beate Mennen (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Bella Donna 10333 5.00
22. Delia Weiß (RUFV Meppen u. Umgebung) Fernet 60248 4.60

20/1 Stilspringprüfung Kl.A*
LK 6
Versicherungsbüro Veenker, Dörpen
EP Reitsport Seeger, Aschendorf

1. Tessa Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Blümchen 123606 7.50P
2. Imke Kampenga (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wisco 9544 7.40P
3. Tomke Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Quintero 25437 7.20P
4. Wilko Foget (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Cher 38111 7.10P
4. Ilka Schoormann (RuFV Rheiderland) Davinia 30181 7.10P
4. Tomma Goudschaal (RUFV Tammingaburg e.V.) Raya Royal445 7.10P
7. Hanna Albers (RUFV Haren-Ems) Avantina21 7.00P
7. Marije Twellaar (RUFV Tammingaburg e.V.) Maja 657377 7.00P
9. Kira Rolfes (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Rodizio 5449 6.90

10. Jessica Voskamp (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Diofeh200 6.80
10. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Good Choice W286 6.80
12. Tim Dinklage (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Calou 256 6.70
12. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Dacapo 283169 6.70
12. Heike Holt (RUFV Osterbrock) Finlay 19256 6.70
15. Ronja Frericks (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Ritis-Girl448 6.60
16. Wendy Benkemper (RFV Sögel e.V.) Spitfire La Garette501 6.50
17. Lena Brinkmann (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Cita 47121 6.40
18. Ineke Schulte (RuFV Rheiderland) Cativo Cosmic89 6.30
18. Jule Marie Schulte (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Hove's Maurice305 6.30
20. Andrea Walker (RFV Esterwegen) Rubinero Diamond459 6.20
21. Kathrin Sadowski (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Chablis 15197 5.90
22. Saskia Lüken (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Zidane G555 5.80
23. Linda Deutscher (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Maraschino 50379 5.60

20/2 Stilspringprüfung Kl.A*
LK 5
Preis der Fa. Cordes Heizung-Lüftung-Sanitär-Elektr o GmbH, Steibild
EP Reitsport Seeger, Aschendorf

1. Carina Gericke (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Quibana431 8.00P
2. Vera Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lucky Lou 21365 7.60P
3. Taja Kiesewetter (RV Spaden) Leo 289340 7.40P
4. Christina Weinans (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Royal Lady 33457 7.30P
5. Isabel Reuvers (RUFV Emlichheim e.V.) Coalina 2130 7.20P
5. Emma Hackling (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Verdi 71533 7.20P
7. Carl Cramer (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Luxor S373 7.10P
7. Mareike Schmitz (RUFV Lorup e.V.) Zada Grafin550 7.10P
9. Melanie Urich (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Finest Lady 2254 7.00
9. Oliver Kuper (RUFV Lathen u. Umgebung) Katleen 3318 7.00
9. Brunhilde Bastian-Scheffler (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Youngster The Diamond548 7.00

12. Gisa Lucas (RUFV Emlichheim e.V.) Akado von Kobold3 6.90
12. Enno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Quality 18423 6.90
14. Brunhilde Bastian-Scheffler (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Corgy B154 6.80
14. Maatje Kostrewa (PSV Krummhoern e.V.) Costa 43161 6.80
14. Maren Kramer (RUFV Werlte u. Umgebung) Granby 2288 6.80
14. Alexandra Kuper (RUFV Lathen u. Umgebung) Landis 2328 6.80
18. Emma Hackling (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Caprice 40463 6.70
18. Luise Schneckenberger (RUFV Lathen u. Umgebung) Lu la Belle363 6.70
20. Michelle de Wit (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Incora306 6.60
21. Emma Kuhr (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Cooper 82151 6.50
22. Kim Neehoff (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ladina 49323 6.40
23. Taja Kiesewetter (RV Spaden) Westend 27541 6.00
24. Jennifer Wiemkes (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Vallegra M525 5.50

21/1 Springprüfung Kl.A*
RLP 0 - 7
Preis der Fa. Autoservice Sievers, Kluse
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EP Grüner
1. Maren Kramer (RUFV Werlte u. Umgebung) Granby 2288 0.00 / 42.39P
2. Carina Gericke (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Quibana431 0.00 / 42.52P
3. Brigitte Reuvers (RUFV Emlichheim e.V.) Madmoiselle T375 0.00 / 43.82P
4. Imke Kampenga (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wisco 9544 0.00 / 46.28P
5. Tim Dinklage (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Calou 256 0.00 / 47.86P
6. Brunhilde Bastian-Scheffler (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Youngster The Diamond548 0.00 / 49.65P
7. Brunhilde Bastian-Scheffler (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Corgy B154 0.00 / 49.93P
8. Heike Holt (RUFV Osterbrock) Finlay 19256 0.00 / 50.77P
9. Luise Schneckenberger (RUFV Lathen u. Umgebung) Lu la Belle363 0.00 / 51.25P

10. Wendy Benkemper (RFV Sögel e.V.) Spitfire La Garette501 4.00 / 43.23
11. Kathrin Sadowski (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Chablis 15197 4.00 / 43.52
12. Jule Marie Schulte (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Hove's Maurice305 4.00 / 46.25
13. Kira Rolfes (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Rodizio 5449 4.00 / 46.75
14. Michael Wieking Dr. (RUFV Haren-Ems) Cassy 7588 4.00 / 46.91
15. Michelle de Wit (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Incora306 4.00 / 48.24
16. Tomma Goudschaal (RUFV Tammingaburg e.V.) Raya Royal445 4.00 / 52.65
17. Tessa Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Blümchen 123606 4.00 / 58.61
18. Tomke Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Quintero 25437 4.00 / 60.91
19. Jessica Voskamp (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Diofeh200 8.00 / 50.49
20. Hanna Albers (RUFV Haren-Ems) Avantina21 8.00 / 54.22
21. Andrea Walker (RFV Esterwegen) Rubinero Diamond459 8.00 / 57.84
22. Christina Weinans (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Royal Lady 33457 9.00 / 67.98
23. Bernd Willmes (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Fio 15257 12.00 / 62.62
24. Kim Neehoff (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ladina 49323 14.00 / 71.72

21/2 Springprüfung Kl.A*
RLP 9 - 191
Preis des Autohaus Schlömer, Lehe
EP STAR Tankstelle - Heinrich Knevel, Dörpen

1. Emma Hackling (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Verdi 71533 0.00 / 43.25P
2. Oliver Kuper (RUFV Lathen u. Umgebung) Katleen 3318 0.00 / 43.72P
3. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Good Choice W286 0.00 / 44.15P
4. Ilka Schoormann (RuFV Rheiderland) Davinia 30181 0.00 / 44.98P
5. Gisa Lucas (RUFV Emlichheim e.V.) Akado von Kobold3 0.00 / 46.81P
6. Taja Kiesewetter (RV Spaden) Westend 27541 0.00 / 47.34P
7. Carl Cramer (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Luxor S373 0.00 / 52.21P
8. Emma Kuhr (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Cooper 82151 0.00 / 53.84P
9. Ronja Frericks (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Ritis-Girl448 4.00 / 43.33

10. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Corentinus153 4.00 / 51.08
11. Taja Kiesewetter (RV Spaden) Leo 289340 4.00 / 53.11
12. Saskia Lüken (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Zidane G555 4.00 / 53.68
13. Enno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Quality 18423 4.00 / 57.06
14. Emma Hackling (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Caprice 40463 4.00 / 61.24
15. Maatje Kostrewa (PSV Krummhoern e.V.) Costa 43161 7.75 / 78.06
16. Mareike Schmitz (RUFV Lorup e.V.) Zada Grafin550 8.00 / 49.41
17. Melanie Urich (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Finest Lady 2254 8.00 / 52.39
18. Wilko Foget (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Cher 38111 8.00 / 52.55
19. Isabel Reuvers (RUFV Emlichheim e.V.) Coalina 2130 8.00 / 53.88
20. Vera Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lucky Lou 21365 8.00 / 57.54
21. Ineke Schulte (RuFV Rheiderland) Cativo Cosmic89 14.50 / 73.61

22 Springprüfung Kl. A**
Preis des Bauzentrum Schulte, Papenburg
Preis der GTU KFZ-Prüfstelle Funke, Aschendorf - Fr iesoythe
EP Reitsport Seeger, Aschendorf

1. Henrike Ostermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Just Forever WE313 0.00 / 45.32P
2. Vera Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lucky Lou 21365 0.00 / 45.58P
3. Laura Hagemann (RUFV Lathen u. Umgebung) Casino Royal 3383 0.00 / 45.96P
4. Ann-Kathrin Bohlen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Sixtus K493 0.00 / 46.14P
5. Melanie Urich (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Finest Lady 2254 0.00 / 46.47P
6. Henrike Ostermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Carinjo 3166 0.00 / 47.04P
6. Maren Kasolowsky (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Ubay520 0.00 / 47.04P
8. Renate Drenth () Dutch April First632 0.00 / 47.36P
9. Lina-Sophie Bruns (RFV Sögel e.V.) Precious 3418 0.00 / 47.58P

10. Anna Hamers (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Clipper 3125 0.00 / 52.23P
11. Carl Cramer (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Luxor S373 0.00 / 52.78P
12. Alexandra Kuper (RUFV Lathen u. Umgebung) Landis 2328 0.00 / 52.93P
13. Katrin Krüger-Tepe (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Lou K360 0.00 / 54.47
14. Emma Kuhr (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Cooper 82151 0.00 / 58.25
15. Renate Drenth () Aubisque633 0.00 / 63.58
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Stand: 19.09.2016 / 09:43:25

Ergebnisübersicht: Dörpen,PLS vo 17.-18.09.2016 [381638001] 17.09.2016 - 18.09.2016

16. Oliver Kuper (RUFV Lathen u. Umgebung) Katleen 3318 4.00 / 43.95
17. Sandra Behrends (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Vasco S528 4.00 / 44.12
18. Enno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Quality 18423 4.00 / 45.94
19. Nina Wenke (RFV Sögel e.V.) Lord Lennox 27359 4.00 / 46.79
20. Alexandra Rülander (RFV Sögel e.V.) Coco Chanell 25131 4.00 / 48.30
21. Kathrin Ribbing (RUFV Haren-Ems) Bentley 6835 4.00 / 48.61
22. Sarina Seitz (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Carla M71 4.00 / 48.67
23. Manfred Heusler (RUFV Lathen u. Umgebung) Candylla GL60 4.00 / 52.33
24. Taja Kiesewetter (RV Spaden) Westend 27541 4.00 / 52.83
25. Maren Kramer (RUFV Werlte u. Umgebung) Granby 2288 4.00 / 53.33
26. Tomke Schulte (RuFV Rheiderland) Vica-Cleo534 4.00 / 55.40
27. Franziska Schlump (RUFV Wietmarschen) Spirit 277500 5.25 / 71.37
28. Anke Deuling (RUFV Haren-Ems) It's Lady Yvonne Z308 7.50 / 80.04
29. Michael Wieking Dr. (RUFV Haren-Ems) Cassy 7588 8.00 / 47.81
30. Wilhelm Borgmann (RFV Esterwegen) Cinderella 654120 8.75 / 69.36
31. Elise Hageman () Cupido634 9.50 / 72.22
32. Brunhilde Bastian-Scheffler (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Youngster The Diamond548 12.00 / 62.22

23/1 Stilspringprüfung Kl.L
RLP 0 - 58
Nordland Papier, Dörpen
EP RuF Dörpen

1. Maren Kasolowsky (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Ubay520 7.50P
2. Lena Sievers (RUFV Boerger) Lola Vita358 7.30P
3. Zwantje Müller (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Caytlin570 7.20P
4. Sonja Kemper (RUFV Lathen u. Umgebung) Gala 151279 7.10P
5. Ellen Wedel (RUFV Lathen u. Umgebung) Clemens 50122 7.00P
5. Lina-Sophie Bruns (RFV Sögel e.V.) Precious 3418 7.00P
7. Maria Hebbelmann (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Romance 72450 6.90P
8. Maren Kramer (RUFV Werlte u. Umgebung) Granby 2288 6.80P
8. Anna-Lena Gerdes (RFV Sögel e.V.) Pine Creek415 6.80P

10. Franziska Schlump (RUFV Wietmarschen) Spirit 277500 6.70
11. Michael Wieking Dr. (RUFV Haren-Ems) Cassy 7588 6.50
12. Laura Hagemann (RUFV Lathen u. Umgebung) Casino Royal 3383 6.40
12. Alexandra Rülander (RFV Sögel e.V.) Coco Chanell 25131 6.40
12. Renate Drenth () Dutch April First632 6.40
15. Tomke Schulte (RuFV Rheiderland) Vica-Cleo534 6.30
16. Melanie Urich (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Finest Lady 2254 5.80
17. Lisa Rolfes (RUFV Lorup e.V.) Sandriano 2466 5.30
18. Nina Wenke (RFV Sögel e.V.) Lord Lennox 27359 5.00
19. Tammo Lindemann (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cartinus 478 4.80
20. Lea Hessenius (RFV Esterwegen) Carpe Diem 5575 4.40

23/2 Stilspringprüfung Kl.L
RLP 63 - 952
Lohnunternehmen Moormann-Schmitz, Steinbild
Unser Bäcker Ganseforth, Kluse-Ahlen
EP RuF Dörpen

1. Linda Kröger (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Quinara K623 7.90P
2. Lasse Thormählen (RV Hoeven e.V.) Chalana 298 7.70P
2. Enno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Quality 18423 7.70P
4. Nancy Lukei (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Carmen 23974 7.60P
5. Manfred Heusler (RUFV Lathen u. Umgebung) Candylla GL60 7.50P
5. Tina Jansen (RUFV Osterbrock) Norina J402 7.50P
7. Romy Lukei (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Vilydi535 7.40P
8. Henrike Ostermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Carinjo 3166 7.30P
9. Lasse Thormählen (RV Hoeven e.V.) QuickNick433 7.10P

10. Anna Hamers (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Clipper 3125 6.90
11. Kathrin Ribbing (RUFV Haren-Ems) Bentley 6835 6.80
11. Carl Cramer (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Luxor S373 6.80
13. Nadine Schmidt (RUFV Boerger) Comme Ci Comme Ca142 6.50
14. Anke Deuling (RUFV Haren-Ems) It's Lady Yvonne Z308 6.40
15. Svenja Fortwengel (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Rascallino440 6.20
16. Sarina Seitz (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Carla M71 6.00
16. Felicia Többen (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Paola 224407 6.00
16. Fabian Büter (RUFV Osterbrock) Smudo 8496 6.00
19. Taika Kruizenga (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Carrick R76 5.50
19. Marina Terfehr (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Edition's Candet228 5.50
21. Sandra Behrends (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Vasco S528 5.30
22. Vera Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lucky Lou 21365 5.10
23. Paul Hackling (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Caspar 17284 5.00
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Stand: 19.09.2016 / 09:43:25

Ergebnisübersicht: Dörpen,PLS vo 17.-18.09.2016 [381638001] 17.09.2016 - 18.09.2016

24. Bernd Stolte (RUFV Lathen u. Umgebung) Queen Mary 11425 0.00

24/1 Springprüfung Kl.L
RLP 0 - 179
Preis der Volksbank Emstal ,Dersum, Lathen, Rütenbr ock
EP RuF Dörpen

1. Sarah Herbst (RUFV Werlte u. Umgebung) Chupa Chup 5117 0.00 / 53.83P
2. Tina Jansen (RUFV Osterbrock) Norina J402 0.00 / 61.28P
3. Nicole Engler (PSV Ihlow e.V.) Cecelia 394 0.00 / 61.31P
4. Anna-Lena Gerdes (RFV Sögel e.V.) Pine Creek415 4.00 / 48.31P
5. Laura Voßberger (RV Hoeven e.V.) Elute 10229 4.00 / 50.03P
6. Taika Kruizenga (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Carrick R76 4.00 / 53.31P
7. Lena Sievers (RUFV Boerger) Lola Vita358 4.00 / 53.99P
8. Ellen Wedel (RUFV Lathen u. Umgebung) Clemens 50122 4.00 / 57.47
9. Zwantje Müller (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Caytlin570 4.00 / 61.63

10. Tammo Lindemann (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cartinus 478 4.00 / 62.36
11. Maren Kramer (RUFV Werlte u. Umgebung) Granby 2288 8.00 / 53.25
12. Sonja Kemper (RUFV Lathen u. Umgebung) Gala 151279 8.00 / 56.97
13. Maria Hebbelmann (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Romance 72450 8.00 / 61.85
14. Linda Kröger (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Quinara K623 8.00 / 62.14
15. Paul Hackling (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Caspar 17284 12.00 / 56.68
16. Wilhelm Borgmann (RFV Esterwegen) Cinderella 654120 12.00 / 59.98
17. Kerstin Seeger (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Let's Fly Number Two345 12.00 / 67.21
18. Engelbert Bastian (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Linus 307356 15.75 / 90.22

24/2 Springprüfung Kl.L
RLP 197 - 2367
Preis der Emsländischen Volksbank, Dörpen
EP RuF Dörpen

1. Thomas Düing (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Akasha 84 0.00 / 48.78P
2. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lybelle 27374 0.00 / 48.85P
3. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Springtime 47502 0.00 / 51.43P
4. Jens Pargmann (RV Hoeven e.V.) Charlen Gold105 0.00 / 51.56P
5. Marina Terfehr (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Edition's Candet228 0.00 / 54.79P
6. Katharina Heidkamp (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Cece93 0.00 / 56.62P
7. Eric Graap (RUFV Werlte u. Umgebung) Unique 102522 0.00 / 56.67P
8. Ann-Estelle Janßen (RUFV Lathen u. Umgebung) Satakunta475 0.00 / 56.90P
9. Anna Ostermann (RUFV Lorup e.V.) Cadeau 5447 0.00 / 59.91P

10. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Calestino H51 0.00 / 61.85
11. Hermann Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Asmus 12615 4.00 / 49.48
12. Nancy Lukei (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Carmen 23974 4.00 / 51.17
13. Christina Oebius (RSC Norden Nordsee e.V.) Dimanche 20199 4.00 / 51.96
14. Isabell Többen (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Quintana 30436 4.00 / 53.59
15. Bernd Stolte (RUFV Lathen u. Umgebung) Queen Mary 11425 4.00 / 56.77
16. Romy Lukei (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Vilydi535 4.00 / 57.68
17. Lasse Thormählen (RV Hoeven e.V.) QuickNick433 4.00 / 60.93
18. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Champ 227100 4.00 / 61.85
19. Anne Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Lugia 2605 4.00 / 66.22
20. Ann-Estelle Janßen (RUFV Lathen u. Umgebung) Shakira 389482 4.00 / 72.90
21. Thomas Düing (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Chenoa 9110 4.00 / 72.97
22. Felicia Többen (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Paola 224407 8.00 / 56.75
23. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lawinia 37335 9.75 / 82.04
24. Nadine Schmidt (RUFV Boerger) Comme Ci Comme Ca142 12.00 / 67.38
25. Thomas Düing (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Balouna 224 13.25 / 80.08

25 Springprüfung Kl.M* m.Siegerrunde
Preis der Gemeinde Dörpen
EP Zweirad Hackmann, Dörpen

1. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Ginga 52282 *0.00 / 31.85P
2. Thomas Düing (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Akasha 84 *0.00 / 31.96P
3. Thomas Düing (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Chenoa 9110 *0.00 / 33.26P
4. Anne Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Lugia 2605 *4.00 / 32.24P
5. Christina Oebius (RSC Norden Nordsee e.V.) Dimanche 20199 *4.00 / 33.00P
6. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Kassiopaia 3316 *4.00 / 33.33P
7. Tanja Telgen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Santiago 219470 *4.00 / 33.43P
8. Katharina Heidkamp (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Cece93 *4.00 / 36.21P
9. Isabell Többen (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Quintana 30436 *8.00 / 49.84P

10. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Carla Comte70 0.00 / 60.35P
11. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Zalido 2551 0.00 / 60.80P
12. Ann-Estelle Janßen (RUFV Lathen u. Umgebung) Zecke 3553 0.00 / 63.14
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Stand: 19.09.2016 / 09:43:25

Ergebnisübersicht: Dörpen,PLS vo 17.-18.09.2016 [381638001] 17.09.2016 - 18.09.2016

13. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Champ 227100 0.00 / 63.75
14. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Springtime 47502 0.00 / 63.90
15. Eric Graap (RUFV Werlte u. Umgebung) Unique 102522 4.00 / 59.47
16. Sarah Herbst (RUFV Werlte u. Umgebung) Chupa Chup 5117 4.00 / 61.29
17. Dirk Lonnemann (RUFV Haren-Ems) Danique 6174 4.00 / 63.17
18. Lasse Thormählen (RV Hoeven e.V.) Chalana 298 4.00 / 64.14
19. Kerstin Seeger (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Let's Fly Number Two345 4.00 / 64.23
20. Ann-Estelle Janßen (RUFV Lathen u. Umgebung) Satakunta475 4.00 / 65.08
21. Jens Pargmann (RV Hoeven e.V.) Charlen Gold105 4.00 / 65.20
22. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Calestino H51 4.00 / 67.01
23. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lybelle 27374 8.00 / 58.05
24. Fabian Büter (RUFV Osterbrock) Smudo 8496 8.00 / 61.65
25. Ann-Estelle Janßen (RUFV Lathen u. Umgebung) Stampede 4504 8.00 / 66.84
26. Nicole Engler (PSV Ihlow e.V.) Cecelia 394 13.75 / 74.83
27. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Chicago 183113 16.00 / 63.33
28. Anna Ostermann (RUFV Lorup e.V.) Cadeau 5447 16.00 / 83.50
29. Svenja Fortwengel (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Rascallino440 16.50 / 69.33
30. Marilena Beck (RUFV Meppen u. Umgebung) Cayenne B91 25.25 / 104.89
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